¹¹² *Luc.* 10.112 (CSEL 32/4: 497). *Scribitur autem titulus et super crucem ponitur, non infra crucem. quia ‘principium super umeros eius.’ principium autem quod est nisi sempiterna uirtus eius atque diuinitas? Unde et ipse interrogatus: ‘tu quis es?’ respondit: ‘principium, quod et loquor uobis.’ Legamus hunc titulum. ‘Iesus inquit Nazarenus rex Iudaeorum.’*

¹¹³ See, e.g., Tert. *Herm.* 19 (CSEL 47: 146–48), which discusses the “true meaning” of the term *principium* with reference to John 10:30, Genesis 1:1, and Proverbs 8:22; Ps.-Tert. *Marc.* 5.200 (CCSL 2: 1453), which refers to Christ as the *uirtus* of the Father *sub imagine*; Lact. *Inst.* 1.7 (CSEL 19: 28), who indicates that God’s virtue cannot be estimated, even as his beginning is not comprehended; Mar.-Vict. *Ar.* 1.58 (CSEL 83/1: 158), where the Holy Spirit is labeled the *principium* of movement and the Son is the *uirtus* of God. Augustine is known for predicating *principium* of Jesus, as well, in distinguishing Christian and Platonic teaching. See, e.g., Aug. *Ciu.* 10.23–24 (CSEL 40/1: 484–86): *Nose itaque ita non dicimus deo uel tria principia, cum de Deo loquimur, sicut nec duos deos uel tres nobis licitum est dicere quamuis de unoquoque loquentes, uel a Patre uel de Filio uel de Spiritu sancto, etiam singulum quemque Deum esse fateamur, nec dicamus tamen quod haeretici Sabelliani. . . . Sed subditus Porphyrius inuidis potestatibus, de quibus et erubescerat, et eas libere redarguere formidabat, noluit intellegere Dominum Christum esse principium, cuius incarnatione purgamur.* For secondary literature on Augustine, Christ, and *principium*, see B. Dalsgaard Larsen, “Saint Augustine on Christ as principium in *De ciuitate Dei*, 10,23–24,” *SP* 22 (Leuven: Peeters, 1989), 283–89. Larsen mentions Ambrose’s use in passing at 285–86, arguing that Ambrose “interprets *principium* as reign (*principatus*) and finds in John 8,25 Christ’s own testimony that he has won sovereignty by his victory over death” (at 285).

¹¹⁴ By at least the time he pens his hexameral homilies (386 CE), Ambrose appears cognizant of the philosophical freight *principium* can bear. See, e.g., *Hex.* 1.1.1 (CSEL 32/1: 3): *Tantum ne opinionis adsumpsisse homines, ut aliqui eorum tria principia constituerent omnium, deum et exemplar et materiam, sicut Plato discipuli que eius, et ea incorrupta et increata ac sine initio esse adseuerarent deum que non tamquam creatorem materiae, sed tamquam artificem ad exemplar, hoc est ideam intendentem fecisse mundum de materia, quam uocant ὕλην, quae gignendi causas rebus omnibus dedisse adseratur, ipsum quoque mundum incorruptum nec creatum aut factum aestimarent, alii quoque, ut Aristoteles cum suis disputandum putauit, duo principia ponerent, materiam et speciem, et tertium cum his, quod operatorium dicitur, cui subpeteret competenter efficere quod adoriendum putasset.*